L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Maio de 2022. 19
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

AVISO DE ADESÃO

O Instituto de Previdência dos Servidores do Município
da Serra (IPS),pelas razões expostas no Processo
nº 450/2022,torna público para o conhecimento
dos interessados a Adesão a Ata de Registro de
Preços Nº297/2021 da Secretaria Municipal de Ad-
ministração e Recursos Humanos-SEAD,Órgão-
-Gerenciador,mediante autorização do órgão gestor
da Ata e aceitação da Empresa contratada LE CARD
S.A -CNPJ 19.207.352/0001-40.Processo adminis-
trativo-SEAD Nº25723/2020.

Pregão Presencial-Registro de Preço Nº112/2020.
Objeto:Registro para contratação de empresa es-
pecializada em administração por meio de cartão
eletrônico/magnético,com chip,com senha individual
para recarga mensal para os servidores ativos.
Período:12 meses.Valor Estimado:R$ 163.800,00.Id
Contratações: 2022.069E0800001.16.0002

CHRISTIANI MARIA VIEIRA
Diretora Presidenta

Protocolo 858712

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS
004/2022

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da Comissão
de Licitação, designada pela Portaria SAAE-ARA-
023/2021, torna público aos interessados a licitação,
em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas
alterações.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ADUTORA, CASA DE
COMANDO E RESERVATÓRIO METÁLICO, no distrito
de Guaraná.
CADASTRO: até às 16h30min do dia 10/06/2022.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 16h00min do
dia 13/06/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: ás 09h30min do dia
14/06/2022.
O edital está à disposição no link: www.saaeara.
com.br/licitacao
Maiores informações através do e-mail licita@
saaeara.com.br

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 858785

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 13/2022

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares,
por meio da Comissão Permanente de Pregão,
comunica a REVOGAÇÃO da licitação referente ao
Pregão Presencial nº 13/2022, tendo em vista que

a Administração Pública tem poder de, a qualquer
momento rever seus atos, a fim de evitar possível
gravame público, em cumprimento ao disposto no
Artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e da Súmula
473 do SFT.

Linhares-ES, 25/05/2022
Comissão Permanente de Pregão do SAAE

Protocolo 858048

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO
NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72, torna público
a Ratificação de Dispensa de Licitação nº 007/2022,
cujo objeto é aquisição de divisórias com serviços
de montagem e desmontagem visando atender o
escritório do SAAE/JN, conforme processo protocolado
sob nº 162 de 03/03/22 e, em consonância com
o Parecer Jurídico acostado aos autos, com fulcro
no Art. 24, Inciso II Lei 8.666/93. CONTRATADA:
AM DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI, CNPJ nº
35.342.117/0001-38. Valor Total: R$ 3.527,82 (três
mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e dois
centavos). ID. 2022.040E0100002.09.0005

João Neiva, 26 de maio de 2022.
Claudio Roberto Pereira Lisboa

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 858419

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

   CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2022

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas para
prestação de serviços de saúde aos Municípios
integrantes do CIM NORTE/ES.

Recebimento dos Envelopes: até o dia
13/06/2022, no horário das 08:00 às 11:00 e
das 13:00 às 16:00, de segunda a sexta-feira, no
endereço Rodovia XV de Novembro, nº 420, Bairro
São Francisco, Nova Venécia/ES, CEP 29.830-000.
Abertura dos envelopes: dia 14/06/2022 ás
13:00.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico: www.cimnorte.com.br, e também poderá
ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacao@
cimnorte.es.gov.br ou no endereço do Consórcio
Público da Região Norte do Espírito Santo - CIM
NORTE/ES, situada no Endereço: Rodovia XV de
Novembro, 420 - São Francisco - Nova Venécia/
ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário de
08h00min às 11h00min e das 13:00 ás 16:00.

Nova Venécia, 26/05/2022.

TATIANY DA SILVA PIROLA SIQUEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 858850

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 26 de Maio de 2022 às 22:40:05 Código de Autenticação: bd799821